1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA ESAL Nº 8, DE 11 DE FEVEREIRO DE 202 e com o parágrafo único do art. 44 da Resolução Normativa
CUNI 123/2024, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor Adjunto A, área de Agricultura Geral, referente ao Edital 65/2024:

Nº de
inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de

Trabalho
Prova de
Títulos Nota Final

0652400337 MARINA SCALIONI VILELA 74,0 76,6 90,4 54,0 295,00

0652400096 RAYNER HUGO CASSA LOUZADA DOS REIS 72,6 75,0 0,0 0,0 147,60

0652400003 CÁSSIO PEREIRA HONDA FILHO NC NC NC NC NARA

0652400014 JESSYCA ADRIANA GOMES FLORENCIO DA SILVA NC NC NC NC NARA

0652400020 EVERTON GERALDO DE MORAIS 35,4 NC NC NC NARA

0652400052 DANILO ANDRADE SANTOS NC NC NC NC NARA

0652400055 RAYSSA CAMARGO DE OLIVEIRA NC NC NC NC NARA

0652400060 IKRAM BASHIR NC NC NC NC NARA

0652400108 DANIELA DA HORA FARIAS 33,4 NC NC NC NARA

0652400127 OTÍLIA RICARDO DE FARIAS NC NC NC NC NARA

0652400132 ORLANDO GONÇALVES BRITO 26,8 NC NC NC NARA

0652400143 AMANDA LIMA VILELA 65,2 NC NC NC NARA

0652400144 PATRICIANI ESTELA CIPRIANO NC NC NC NC NARA

0652400157 KLESO SILVA FRANCO JÚNIOR 28,8 NC NC NC NARA

0652400181 FERNANDA APARECIDA CASTRO PEREIRA 86,8 60,2 71,2 NC NARA

0652400193 JOÃO BARCELLOS XAVIER NC NC NC NC NARA

0652400198 ADEMILSON DE OLIVEIRA ALECRIM 44,2 NC NC NC NARA

0652400225 GENAINA APARECIDA DE SOUZA 58,4 NC NC NC NARA

0652400229 MARIANA DE SOUZA RIBEIRO 51,0 NC NC NC NARA

0652400234 JULLYANNA NAIR DE CARVALHO NC NC NC NC NARA

2

Nº de
inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de

Trabalho
Prova de
Títulos Nota Final

0652400242 ELAINE CALIMAN SPOSITO NC NC NC NC NARA

0652400256 SEBASTIÃO NILCE SOUTO FILHO NC NC NC NC NARA

0652400259 JÚLIA CARVALHO COSTA 62,0 NC NC NC NARA

0652400260 ANTONIO HENRIQUE FONSECA DE CARVALHO NC NC NC NC NARA

0652400264 BETSY CAROLINA MUNOZ DE PAEZ 40,2 NC NC NC NARA

0652400268 CARLOS ALBERTO RAUER DEMANT 27,0 NC NC NC NARA

0652400282 VINICIUS AUGUSTO FILLA 56,2 NC NC NC NARA

0652400283 LEANDRO CAMPOS PINTO 52,0 NC NC NC NARA

0652400292 FILIPE ALMENDAGNA RODRIGUES 71,4 64,8 79,6 NC NARA

0652400301 LAÍS SOUSA RESENDE 35,0 NC NC NC NARA

0652400303 VINICIUS VILLA E VILA NC NC NC NC NARA

0652400306 GIVAGO COUTINHO NC NC NC NC NARA

0652400314 SARA MARIA ANDRADE PEREIRA NC NC NC NC NARA

0652400316 CAÍKE DE SOUSA PEREIRA 71,0 54,0 0,0 NC NARA

0652400334 MAIRA AKEMI TOMA 33,6 NC NC NC NARA

0652400416 RAFAEL MARLON ALVES DE ASSIS NC NC NC NC NARA

0652400417 ANDERSON WILLIAM DOMINGHETTI NC NC NC NC NARA

0652400419 MIRIAN NOMURA 78,4 64,2 76,2 NC NARA

0652400424 JOÃO PAULO SANTOS CARVALHO NC NC NC NC NARA

0652400433 BRENO JOSÉ OLIVEIRA TERRA 23,6 NC NC NC NARA

0652400435 HUGO HERMSDORFF DAS NEVES NC NC NC NC NARA

0652400443 LUCAS BENEDET NC NC NC NC NARA

0652400455 LUIS FELIPE LIMA E SILVA 30,4 NC NC NC NARA

0652400495 RAÍRA ANDRADE PELVINE 22,0 NC NC NC NARA

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

3

De acordo com o parágrafo único do art. 44 da Resolução Normativa CUNI 123/2024 foram aprovados os candidatos:

Posição Nº de inscrição Candidato

1º 0652400337 MARINA SCALIONI VILELA

2º 0652400096 RAYNER HUGO CASSA LOUZADA DOS REIS

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 8.3.3. do Edital PROGEPE Nº 65/2024.

Lavras, 24 de março de 2025.